
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3 

 

Číslo veřejné zakázky: 
C131183 

Název programu: 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/44.0011 

Název projektu: 
Cestou přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským 

krajem 

Název veřejné zakázky: 
Odborné poradenství v oblasti pravidel Evropské komise pro 

Evropský sociální fond a Operační program Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost při sjednávání dodavatelsko-odběratelských 

vztahů 

Datum vyhlášení výzvy: 

::k předkládání nabídek: 

2. 10. 2013 

Název/obchodní firma, sídlo 

a IČ zadavatele: 

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 

IČ: 70891095 

 

Dne 15. října 2013 obdržel zadavatel žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 

podmínkám od jednoho z uchazečů, která obsahovala následující dotazy: 

A. Technické kvalifikační předpoklady – reference 

V souvislosti se stanovením požadavků na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

zadavatel stanovil, že uchazeč je v rámci své nabídky povinen prokázat, že v posledních třech letech 

realizoval minimálně níže uvedené referenční zakázky: 

1. realizaci alespoň 3 administrací VZMR s rozsahem soutěžené zakázky alespoň 300 tisíc Kč (za 

každou zakázku) bez DPH, a to v rámci realizace OPVK v režimu dle Příručky; 

2. realizaci alespoň 3 administrací ZPŘ s rozsahem soutěžené zakázky alespoň 1 mil. Kč bez DPH, 

a to v rámci realizace OPVK v režimu dle Zákona; 

Uchazeč je přesvědčen, že požadavek Zadavatele, aby uchazeč prokázal, že má zkušenost s realizací 

administrací VZMR, které byly provedeny v rámci realizace OPVK v režimu dle příručky je 

diskriminačním požadavkem Zadavatele a je tak v rozporu s ustanovením § 6 ZVZ, který je Zadavatel 

povinen bezpodmínečně dodržovat i v případě zadání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Dle názoru uchazeče by pro Zadavatele bylo dostatečným, pokud by uchazeči o plnění Veřejné 

zakázky prokázali, že mají zkušenost s realizací zadávacích řízení (administrací) veřejných zakázek, 

které byly financovány z fondů Evropské unie, tedy i z jiných operačních programů, kdy přímá vazba 



 
 
 
 
 
 
 
 
na OPVK není odůvodněná a podstatným způsobem omezuje okruh potencionálních dodavatelů 

požadovaného plnění.  

Uchazeč je dále přesvědčen, že požadavek zadavatele specifikovaný vymezením rozsahu referenčních 

zakázek, zejména ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu je diskriminační a tedy i v rozporu 

se zásadami stanovenými v ustanovení § 6 ZVZ.  

Uchazeč je přesvědčen, že není možno ze zadávacího řízení vyloučit uchazeče, který sice nerealizoval 

požadovaný počet zadávacích řízení veřejných zakázek malého rozsahu, ale oproti tomu realizoval 

řadu podlimitních veřejných zakázek, nebo i nadlimitních veřejných zakázek, které byly financovány 

prostřednictvím některého z existujících operačních programů. Je totiž zřejmé, že má-li někdo 

prokazatelnou zkušenost s realizací podlimitního zadávacího řízení, nebo s realizací zadávacího řízení 

nadlimitní veřejné zakázky, disponuje dostatečnou zkušeností pro realizaci zadávacího řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu. 

S ohledem na právě uvedené, žádá uchazeč o poskytnutí následujících dodatečných informací: 

Dotaz č. 1: 

 Trvá Zadavatel na tom, aby referenční zakázky, jejichž realizaci požaduje prokázat v rámci 

prokazování splnění technických kvalifikačních předpokladů, byly realizovány v rámci realizace 

OPVK? 

Dotaz č. 2: 

 Uzná Zadavatel jako referenční zakázku dodavatele i realizaci administrace veřejné zakázky, 

která byla provedena v rámci realizace jiného operačního programu než pouze OPVK? 

Dotaz č. 3: 

 Je možno prokázat splnění technického kvalifikačního předpokladu vztahujícího se k realizaci 

veřejných zakázek malého rozsahu též prostřednictvím předložení osvědčení, že uchazeč 

realizoval zadávací řízení podlimitních nebo i nadlimitních veřejných zakázek?  Tedy jinými 

slovy, trvá zadavatel na tom, aby uchazeč prokázal, že realizoval alespoň 3 zadávací řízení 

veřejné zakázky mého rozsahu financované z operačních programů? 

Nad rámec právě uvedené uchazeč upozorňuje Zadavatele, že požadavek na předložení seznamu 

významných služeb není ani základním, ani profesním kvalifikačním předpokladem ve smyslu ZVZ, ale 

kvalifikačním předpokladem technickým. Obdobně požadavek na doložení osvědčení o vzdělání, 

profesních životopisů a bezúhonnosti členů realizačního týmu. 

 

S ohledem na právě uvedené, žádá uchazeč o poskytnutí následujících dodatečných informací: 



 
 
 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 4: 

 Jakým způsobem Zadavatel požaduje doložit bezúhonnost členů realizačního týmu? 

 

B. Technické kvalifikační předpoklady – realizační tým 

V souvislosti se stanovením požadavků na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel stanovil, že uchazeč je v rámci své nabídky povinen prokázat, že na plnění Veřejné zakázky 

se bude podílet realizační tým alespoň ve složení stanoveném ve výzvě k podání nabídek.  

Mezi požadavky na jednotlivé členy realizačního týmu mimo jiné patří: 

 požadavek, aby alespoň jeden člen realizačního týmu měl zkušenost s realizací administrace 

výběrových řízení (VZMR) dle příručky pro příjemce v programu OPVK; 

 požadavek, aby alespoň jeden člen realizačního týmu měl zkušenost s realizací administrace 

zadávacích řízení dle Zákona v programu OPVK; 

 požadavek, aby alespoň jeden člen realizačního týmu měl praxi s administrací projektů 

v rámci programu OPVK. 

Uchazeč je přesvědčen, že požadavek Zadavatele, aby uchazeč prokázal, že člen jeho realizačního 

týmu má zkušenost s realizací administrací VZMR, které byly provedeny v rámci realizace OPVK 

v režimu dle příručky je diskriminačním požadavkem Zadavatele a je tak v rozporu s ustanovením § 6 

ZVZ, který je Zadavatel povinen bezpodmínečně dodržovat i v případě zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

Dle názoru uchazeče by pro Zadavatele bylo dostatečným, pokud by uchazeči o plnění Veřejné 

zakázky prokázali, že členové jejich realizačního týmu mají zkušenost s realizací zadávacích řízení 

(administrací) veřejných zakázek, které byly financovány z fondů Evropské unie, tedy i z jiných 

operačních programů, kdy přímá vazba na OPVK není odůvodněná a podstatným způsobem omezuje 

okruh potencionálních dodavatelů požadovaného plnění.  

Uchazeč je dále přesvědčen, že požadavek zadavatele specifikovaný vymezením rozsahu zakázek, 

v rámci nichž má být praxe čelena realizačního týmu doložena, zejména ve vztahu k veřejným 

zakázkám malého rozsahu je diskriminační a tedy i v rozporu se zásadami stanovenými v ustanovení § 

6 ZVZ.  

Uchazeč je přesvědčen, že není možno ze zadávacího řízení vyloučit uchazeče, jehož členové 

realizačního týmu sice nemají praxi v oblasti administrace zadávacích řízení veřejných zakázek 

malého rozsahu, ale oproti tomu realizovali řadu podlimitních veřejných zakázek, nebo i nadlimitních 

veřejných zakázek, které byly financovány prostřednictvím některého z existujících operačních 

programů. Je totiž zřejmé, že má-li někdo prokazatelnou zkušenost s realizací podlimitního 



 
 
 
 
 
 
 
 
zadávacího řízení, nebo s realizací zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky, disponuje 

dostatečnou zkušeností pro realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

S ohledem na právě uvedené, žádá uchazeč o poskytnutí následujících dodatečných informací: 

Dotaz č. 5: 

Trvá Zadavatel na tom, aby členové realizačního týmu uchazeče měli zkušenost právě a jen 

s projekty (veřejnými zakázkami), které byly realizovány v rámci realizace OPVK? 

Dotaz č. 6: 

Uzná Zadavatel jako požadovanou zkušenost člena realizačního týmu uchazeče i praxi 

v oblasti realizaci administrace veřejné zakázky, která byla provedena v rámci realizace jiného 

operačního programu než pouze OPVK? 

Dotaz č. 7: 

Je možno prokázat splnění technického kvalifikačního předpokladu vztahujícího se ke složení 

členů realizačního týmu uchazeče, prokázáním, že člen realizačního týmu uchazeče má 

prokazatelnou praxi s realizací zadávacích řízení podlimitních nebo i nadlimitních veřejných 

zakázek? Tedy jinými slovy, trvá zadavatel na tom, aby uchazeč prokázal, že alespoň jeden 

člen realizačního týmu uchazeče musí mít praxi v oblasti administrace výběrových řízení 

(VZMR)? 

S ohledem na výše uvedené je uchazeč přesvědčen, že požadavky Zadavatele na prokázání kvalifikace 

nejsou odůvodněné a jsou diskriminační.  

Znění zadávacích podmínek je tak dle názoru uchazeče v rozporu se zákonem č. 137/2006 S., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně s ustanovením § 18 odst. 5 ve spojení s 

§ 6. 

Prosíme proto o odpověď a upřesnění výše uvedených dotazů. 

 

K dotazu č. 1: 

Zadavatel uvádí, že požaduje, aby referenční zakázky byly realizovány v rámci realizace OPVK. 

Zadavatel uvádí, že požadavek na konkrétní operační program financovaný z fondů Evropské unie 

není v rozporu s § 6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, a to se 

zásadami transparentnosti, zákazu diskriminace ani se zásadou rovného zacházení. Požadavek na 



 
 
 
 
 
 
 
 
zkušenost s tímto operačním programem je zdůvodněn jeho specifiky týkající se zadávání veřejných 

zakázek, resp. veřejných zakázek malého rozsahu. 

Zároveň zadavatel uvádí, že při stanovování kvalifikačních předpokladů vycházel analogicky k § 50 

odst. 3 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

kde je uvedeno: 

„Veřejný zadavatel je povinen omezit rozsah požadované kvalifikace pouze na informace a doklady 

bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky“ 

Z výše analogicky uvedené citace § 50 odst. 3 zákona vyplývá, že požadavek zadavatele na kvalifikační 

předpoklady přímo související s předmětem plnění veřejné zakázky není v rozporu s § 6 odst. 1 

zákona a zároveň zadavatel uvádí, že jím uvedený požadavek týkající se referenčních zakázek z OPVK, 

vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky týkající se výlučně výběrových a zadávacích řízení 

financovaných z OPVK, je v naprostém souladu s § 6 odst. 1 zákona. 

K dotazu č. 2: 

Zadavatel uvádí, že bude uznávat pouze referenční zakázku, která se týká Operačního programu 

vzdělání pro konkurenceschopnost (OPVK). Důvodem je zásadní odlišnost a specifičnost OPVK, jehož 

velmi dobrá znalost ze strany dodavatele je zásadní podmínkou pro kvalitní a komplexní poskytnutí 

požadované služby. 

K dotazu č. 3: 

Zadavatel uvádí, že díky specifickým požadavkům Operačního programu vzdělávání pro 

konkurenceschopnost na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, prokáže uchazeč splnění 

tohoto kvalifikačního požadavku předložením referenčních zakázek, které byly zadány jako veřejné 

zakázky malého rozsahu z OPVK. 

K dotazu č. 4: 

Zadavateli bude postačovat, aby uchazeči doložili bezúhonnost členů realizačního týmu 

prostřednictvím čestného prohlášení uchazeče nebo osoby oprávněné za uchazeče jednat. 

K dotazu č. 5: 

Zadavatel uvádí, že požaduje, aby členové realizačního týmu uchazeče měli zkušenost se zadáváním 

zadávacích a výběrových řízení v rámci OPVK. 

K dotazu č. 6: 

Zadavatel uvádí, že bude uznávat pouze takovou zkušenost člena realizačního týmu, který má praxi 

v rámci OPVK. 



 
 
 
 
 
 
 
 
Zároveň zadavatel uvádí, že při stanovování kvalifikačních předpokladů vycházel analogicky k § 50 

odst. 3 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

kde je uvedeno: 

„Veřejný zadavatel je povinen omezit rozsah požadované kvalifikace pouze na informace a doklady 

bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky“ 

Z výše analogicky uvedené citace § 50 odst. 3 zákona vyplývá, že požadavek zadavatele na kvalifikační 

předpoklady přímo související s předmětem plnění veřejné zakázky není v rozporu s § 6 odst. 1 

zákona a zároveň zadavatel uvádí, že jím uvedený požadavek týkající se zkušenosti člena realizačního 

týmu se zadáváním výběrových a zadávacích řízení z OPVK, vzhledem k předmětu plnění veřejné 

zakázky týkající se výlučně výběrových a zadávacích řízení financovaných z OPVK, je v naprostém 

souladu s § 6 odst. 1 zákona. 

K dotazu č. 7: 

Zadavatel uvádí, že díky specifickým požadavkům Operačního programu vzdělání pro 

konkurenceschopnost na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, požaduje zadavatel 

prokazatelnou praxi se zadáváním veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

Zadavatel nebude s ohledem na charakter poskytnuté dodatečné informace prodlužovat lhůtu pro 

podávání nabídek. 

 

V Praze dne 17. 10. 2013 

 

 


